МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 37

                                                                 (МАДОУ № 37)

П Р И К А З

       « 07»апреля  2021г.                                                                                                             №  123 -ос

Армавир

О предупреждении незаконных сборов средств с родителей(законных представителей)

воспитанников  МАДОУ № 37

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 06.04.2021 № 189 «О

предупреждении незаконных сборов средств с родителей (законных представителей)

в муниципальных образовательных учреждениях» , п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю по ВМР Тушевой С.А довести до сведения всем сотрудникам

МАДОУ №37 о  порядоке привлечения денежных средств и иного имущества в

качестве пожертвования от родителей МАДОУ№ 37.

2.Педагогическому коллективу:

2.1.Размещать отчет о расходовании пожертвований на стендах группы до 5

числа каждого последующего месяца.

2.2. Исключить сборы средств при проведении выпускных утренников и других

мероприятий.

2.4. Благотворительные добровольные пожертвования родителей  строго

перечислять  на лицевой счет МАДОУ №37.

2.5.При выявлении нарушений законодательства ставить вопрос о привлечении

виновных лиц к ответственности.

3. Зам по АХР:

3.1.Усилить контроль за соблюдением  МАДОУ №37 порядка привлечения

средств за счет добровольных пожертвований родителей.

3.2. Довести под роспись до сведения педагогических работников и родителей

информацию о запрете обязательных сборов наличных денежных средств и порядке

внесения добровольных пожертвований.

3.3.Обеспечить своевременное информирование родителей по расходованию

финансовых средств на конкретные нужды детского сада с указанием сумм,

источников поступления( отчеты родительской общественности на родительских

собраниях, размещение информации в родительских уголках и других формах

наглядной агитации).

3.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению незаконных сборов

денежных средств с родителей МАДОУ №37.

2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает с силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ№ 37                                Е.А. Суспицына

С приказом ознакомлены:

		2021-04-28T22:42:48+0300
	г.Армавир,ул.Тимирязева ,70
	Суспицына Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа